



338626 Voets Middenmeer B.V.

---

Voets Middenmeer B.V.



Middenmeer

## Inhoudspagina

Inhoudspagina	2
338626 Voets Middenmeer B.V.	3
Openstaande overtredingen	4
Ongedaangemaakte overtredingen	5
Checklistvragen en antwoorden	6
Algemeen	6
Heftrucks	6
Afval	6
Bodembeschermende voorziening	7
Bodembeschermende voorziening - Lekbak	7
Bodembeschermende voorziening - Vloeistofdichte voorziening	8
Energie	8
Informatieplicht bedrijven	8
Gevaarlijke stoffen in verpakking	8
Gevaarlijke stoffen in verpakking - Loodzuuraccu's	9
Gevaarlijke stoffen in verpakking - Brandbare vloeistoffen	9
Gevaarlijke stoffen in verpakking - Werkvoorraad	9
Motorvoertuigen - Onderhoud en reparatie	10
Wassen motorvoertuigen	10
Stookinstallatie	11
Spuitcabine	11
Opslagtank	11
Opslagtank - Afgewerkte olie	11
Opslagtank - Diesel	12
Opslagtank - Smeerolie	13
Tankstation	13
Ondertekening	13

## **338626 Voets Middenmeer B.V.**

*Gemeente:* Hollands Kroon  
*Type bedrijf:* Type B  
*Categorie:* 3  
*Soort taak:* Geen basistaak  
*Branche:* Garagebedrijf  
*Soort controle:* Controle op afstand  
*Zaaknummer controle:* 338626  
*Checklist status:*  
*Behandelaar:* ██████████  
*Contactpersoon:* ██████████, ██████████ ██████████  
*Locatie:* Voets Middenmeer B.V.  
*Adres:* ██████████  
*Postcode:* ██████████  
*Plaats:* ██████████  
*Datum checklist:* 23 maart 2021

## **Openstaande overtredingen**

---

**De vloeistofdichte voorziening wordt niet jaarlijkse gecontroleerd.**

*Voorschrift:* artikel 2.1 Activiteitenregeling

**De bovengrondse opslagtank met de daarbij behorende leidingen en appendages zijn niet binnen de geldende keurings- en herkeuringstermijnen gekeurd volgens tabel 3.71d.**

*Voorschrift:* artikel 3.71d Activiteitenregeling

## **Ongedaangemaakte overtredingen**

---

### **Binnen de inrichting zijn meer dan 4 autowrakken aanwezig.**

*Voorschrift:* artikel 4.84 Activiteitenbesluit

### **Er is geen spuitcabine aanwezig binnen de inrichting.**

*Voorschrift:* artikel 3.7m Activiteitenregeling

### **Het afleveren van vloeibare brandstoffen aan motorvoertuigen vindt niet plaats boven een vloeistofdichte vloer of verharding.**

*Voorschrift:* artikel 3.25 Activiteitenregeling

## Checklistvragen en antwoorden

### Algemeen

---

**Om een goede afhandeling van de checklist na te streven is het belangrijk dat u de checklist op juiste wijze invoert. Dit beperkt zowel vanuit uw kant als vanuit de toezichthouder vragen en verwarring, en daarmee tijd. Let u tijdens het invullen van de checklist op het volgende: - Selecteer bij elke vraag één van de drie antwoordopties. Ja, nee of n.v.t. De "n.v.t." gebruikt u als de situatie niet van toepassing is op uw bedrijf omdat het product of de activiteit niet aanwezig is. - Indien gevraagd wordt om iets in te vullen in het opmerkingenveld klikt u op het 'i'- icoon rechts naast de vraag. In het veld kunt u dan uw antwoord invullen, bijvoorbeeld via welke erkende afvalverwerkers het afval wordt ingenomen. Druk altijd op "opslaan" als u een opmerking heeft ingevoerd, anders wordt deze tekst niet opgeslagen. - Als u bij een vraag een algemene toelichting wil geven mag dit ook via het 'i'- icoon in het opmerkingenveld. - Indien gevraagd wordt om foto's of kopieën ontvangen wij deze graag per mail, in een gebundeld Word- of PDF-document van u. Hiervoor gelieve niet de "Documenten" knop gebruiken in de checklist**

*Antwoord:* Ja

**Geef aan op welke datum u de vragenlijst heeft ingevuld.**

*Antwoord:* 6 april 2021

*Opmerkingen:*

Deze controle is op afstand uitgevoerd. De ondernemer is gevraagd mee te werken aan een controle op afstand. Dit is uitgevoerd door deze checklist met de ondernemer te delen zodat de ondernemer zelf de controle uitvoert. Daarnaast worden foto's en documenten opgevraagd om de antwoorden te ondersteunen. De ingediende informatie is vervolgens beoordeeld en indien nodig telefonisch contact opgenomen met de ondernemer voor aanvullende informatie. Indien in overleg met de ondernemer de beantwoording van de vraag wordt aangepast door de toezichthouder wordt dit aangeduid als bijvoorbeeld @naamtoezichthouder: antwoord aangepast van NEE naar NVT.

**Welke activiteiten vinden er plaats binnen uw bedrijf?**

*Antwoord:* Verkoop ,reparatie en onderhoud van landbouwmachines.

### Heftrucks

---

**Heeft u een heftruck?**

*Antwoord:* Ja

**Selecteer wat voor heftruck u heeft.**

*Antwoord:* Dieselheftruck

### Afval

---

**Geef aan wat voor soort afval vrijkomt binnen uw bedrijf.**

*Antwoord:* Accu's  
Afgewerkte olie  
Koelvloeistof  
Legen van olie-water-slibafscheider  
Metaal

Oliefilters  
Papier/karton  
Restafval

**Wordt het afval door een erkende inzamelaar ingenomen? Geef per afvalstroom aan welk bedrijf het afval komt ophalen.**

artikel 10.37 Wet milieubeheer

Antwoord: Ja

Accu's > Bechthold  
Afgewerkte olie- Wubben  
Koelvloeistof-oliefilters- Suez  
Ledigen olie water-Teeuwissen  
Metaal-Bechthold  
Papier-GP Groot  
Restafval -GP Groot

**Is de registratie van het afvoeren van afvalstoffen ter beschikking gesteld? Dit kunt u aantonen door foto's of scans van de meest recente afvoerbonnen per afvalstroom per mail naar de toezichthouder te sturen.**

artikel 10.38 Wet milieubeheer

Antwoord: Ja

**Worden afvalstoffen minstens één keer per jaar afgevoerd?**

Antwoord: Ja

**Hoe vaak per jaar wordt de olie-water-slibafscheider geleeagd?**

Antwoord: 1x per jaar

## **Bodembeschermende voorziening**

---

**Geef aan welke bodembeschermende voorzieningen binnen het bedrijf aanwezig zijn.**

artikel 2.9 Activiteitenbesluit

Antwoord: Vloeistofdichte vloer(en)  
Lekbak(ken)

**Geef aan hoeveel liter aan bodembedreigende stoffen worden opgeslagen in emballage (jerrycans, vaten, IBC's) binnen het bedrijf.**

artikel 2.9 Activiteitenbesluit

Antwoord: 8.000

## **Bodembeschermende voorziening - Lekbak**

---

**Staan alle vloeibare bodembedreigende stoffen in verpakking of opslagtanks op of in een lekbak? Dit kunt u aantonen door foto's van de opslag van bodembedreigende stoffen per mail naar de toezichthouder te sturen.**

artikel 2.4 Activiteitenregeling

Antwoord: Ja

**Zijn de lekbakken vrij van gemorst product?**

artikel 2.4 Activiteitenregeling

Antwoord: Ja

## **Bodembeschermende voorziening - Vloeistofdichte voorziening**

---

### **Waar dient de vloeistofdichte vloer voor (wasplaats, tankplaats of anders)?**

artikel 2.1 Activiteitenregeling

Antwoord: Wasplaats en werkplaats

### **Is de vloeistofdichte vloer in goede staat en onderhoud (geen scheuren of gaten)?**

artikel 2.1 Activiteitenregeling

Antwoord: Ja

### **Wordt de vloeistofdichte vloer jaarlijks gecontroleerd op gebreken en zijn hier documenten van beschikbaar?**

artikel 2.1 Activiteitenregeling

Antwoord: Nee

Opmerkingen:

██████████ contact geweest met het bedrijf over dit punt, de lijst is wel aanwezig maar nog niet ingevuld. Dit punt wordt meegenomen in de brief.

### **Wanneer is de vloeistofdichte vloer of verharding voor het laatst gekeurd door een erkende instelling? U dient tevens een foto of scan van het certificaat per mail naar de toezichthouder te sturen.**

artikel 2.1 Activiteitenregeling

Antwoord: Ja

7 december 2018

## **Energie**

---

### **Is er een recent jaarverbruik van gas en elektra beschikbaar?**

artikel 5:17 Algemene wet bestuursrecht

Antwoord: Ja

### **Wat is het jaarverbruik in gas? U dient een foto of scan van het jaarverbruik aan gas per mail naar de toezichthouder toe te sturen.**

artikel 5:17 Algemene wet bestuursrecht

Antwoord: Minder dan 25.000 m<sup>3</sup>

### **Wat is het jaarverbruik van elektriciteit? U dient een foto of scan van het jaarverbruik aan elektra per mail naar de toezichthouder toe te sturen.**

artikel 5:17 Algemene wet bestuursrecht

Antwoord: Tussen 50.000 en 200.000 kWh

## **Informatieplicht bedrijven**

---

### **Heeft het bedrijf zich gemeld bij de RVO in het kader van de informatieplicht energie?**

Antwoord: Ja

## **Gevaarlijke stoffen in verpakking**

---



**Is er sprake van opslag van gevaarlijke stoffen en/of (lood)accu's en selecteer om welke stoffen het gaat? Noteer bij de 'i' om hoeveel liters het gaat en vergeet niet om op opslaan te drukken.**

artikel 4.2 Activiteitenregeling

Antwoord: Brandbare vloeistoffen  
(Lood)accu's  
Spuitsbussen  
Verf

Opmerkingen:

Brandbare vloeistoffen 50 liter  
Loodaccu's 15 stuks  
Spuitsbussen 20 stuks  
Verf 10 liter

### **Gevaarlijke stoffen in verpakking - Loodzuuraccu's**

---

**Staan de loodzuuraccu's rechtop?**

artikel 4.4c Activiteitenregeling

Antwoord: Ja

**Worden gebruikte loodzuuraccu's opgeslagen boven een vloeistofdichte vloer, verharding of (kunststof) lekbak?**

artikel 4.4c Activiteitenregeling

Antwoord: Ja

### **Gevaarlijke stoffen in verpakking - Brandbare vloeistoffen**

---

**Worden brandbare vloeistoffen opgeslagen in een daarvoor bestemde afgesloten opslagvoorziening (de noodzakelijke werkvoorraad is hiervan uitgezonderd)? U kunt dit aantonen door een foto van de opslagvoorziening per mail naar de toezichthouder te sturen.**

artikel 4.3 Activiteitenregeling

Antwoord: Ja

**Het rookverbod en het open vuur verbod wordt duidelijk gemaakt met een pictogram.**

voorschrift 3.13.1 PGS 15:2016

Antwoord: Ja

### **Gevaarlijke stoffen in verpakking - Werkvoorraad**

---

**Is de werkvoorraad gevaarlijke of bodembedreigende stoffen opgeslagen in deugdelijke en gesloten verpakking?**

artikel 4.2 Activiteitenregeling

Antwoord: Ja

**Is de werkvoorraad aan gasflessen door vastzetten of anderszins tegen omvallen beschermd?**

voorschrift 6.2.7 PGS 15:2016

Antwoord: Ja

## **Motorvoertuigen - Onderhoud en reparatie**

---

### **Is er sprake van onderhoud en reparatie bij motorvoertuigen?**

artikel 4.84 Activiteitenbesluit

Antwoord: Ja

### **Vindt het proefdraaien van motorvoertuigen binnen plaats?**

artikel 4.84 Activiteitenbesluit

Antwoord: Ja

### **Worden afgezogen gassen en dampen bovendaks afgevoerd?**

artikel 4.96 Activiteitenregeling

Antwoord: Ja

### **Zijn er meer dan 4 autowrakken aanwezig?**

artikel 4.84 Activiteitenbesluit

Antwoord: Nvt

Vorig antwoord: Nee (01 april 2021 13:37)

Opmerkingen:

■■■■■■■■■■ Ingevuld als "nee" moet "NVT" zijn, telefonisch bevestigd dat er geen autowrakken aanwezig zijn.

## **Wassen motorvoertuigen**

---

### **Worden motorvoertuigen binnen het bedrijf gewassen?**

artikel 3.24 Activiteitenbesluit

Antwoord: Ja

### **Hoeveel voertuigen worden gemiddeld per week gewassen?**

artikel 3.24 Activiteitenbesluit

Antwoord: 2

### **Vindt het wassen van motorvoertuigen plaats boven een vloestofdichte vloer?**

artikel 3.27 Activiteitenregeling

Antwoord: Ja

### **Blijven de bij het wassen vrijkomende vloeistoffen binnen de rand van de vloestofdichte vloer of verharding?**

artikel 3.27 Activiteitenregeling

Antwoord: Ja

### **Wordt het afvalwater afkomstig van een vloestofdichte vloer door een slibvangput en olieafscheider geleid?**

artikel 3.23c Activiteitenbesluit

Antwoord: Ja

## Stookinstallatie

---

### **Zijn er stookinstallaties binnen uw bedrijf aanwezig?**

artikel 3.7m Activiteitenregeling

Antwoord: CV-ketel(s)  
Gasheater(s)

### **Vindt ten minste eenmaal per 4 jaar een keuring plaats bij een gasgestookte stookinstallatie (vermogen van meer dan 100 kW)?**

artikel 3.7m Activiteitenregeling

Antwoord: Nvt

Opmerkingen:

██████████ stookinstallaties hebben een vermogen van <100 kW.

## Spuitscabine

---

### **Is er sprake van een spuitscabine?**

artikel 3.7m Activiteitenregeling

Antwoord: Nvt

Vorig antwoord: Nee (23 maart 2021 08:33)

Opmerkingen:

██████████ stond op "nee" moet "nvt" zijn. Geen spuitscabine aanwezig.

## Opslagtank

---

### **Is er een bovengrondse opslagtank aanwezig (of meerdere)?**

Antwoord: Ja

### **Is er sprake van een bovengrondse opslagtank(s)?**

Antwoord: Afgewerkte olietank(s)  
Dieseltank(s)  
Smeerolietank(s)

## Opslagtank - Afgewerkte olie

---

### **Betreft het een enkelwandige of dubbelwandige opslagtank voor afgewerkte olie?**

Antwoord: Enkelwandig

### **Noteer hoeveel liter maximaal in de opslagtank kan worden opgeslagen.**

Antwoord: 2000

**Wordt de bovengrondse tank met afgewerkte olie jaarlijks geleeagd?**

artikel 3.71f Activiteitenregeling

Antwoord: Ja

**Wordt de bovengrondse opslagtank voor afgewerkte olie inclusief vul- en aftappunten opgeslagen boven een lekbak?**

artikel 3.71f Activiteitenregeling

Antwoord: Ja

## **Opslagtank - Diesel**

---

**Betreft het een enkelwandige of dubbelwandige opslagtank voor diesel?**

Antwoord: Enkelwandig

**Noteer hoeveel liter maximaal in de opslagtank kan worden opgeslagen.**

Antwoord: 1000

**Heeft u een installatie- en tankcertificaat van de opslagtank? Dit kunt u aantonen door foto's of scans van de certificaten per mail naar de toezichthouder te sturen.**

artikel 3.71d Activiteitenregeling

Antwoord: Nee

Vorig antwoord: Ja (01 april 2021 13:38)

Opmerkingen:

██████████ is als "ja" ingevuld. Het certificaat komt echter uit het jaar 2000. Er moet een herkeuring gedaan worden en een nieuw certificaat toegestuurd worden.

**Wordt jaarlijks op de aanwezigheid van water en bezinsel gecontroleerd?**

artikel 3.71d Activiteitenregeling

Antwoord: Ja

**Zijn de vul- en aftappunten (tankpistool) boven een lekbak en/of een vloeistofdichte voorziening geplaatst?**

artikel 3.71f Activiteitenregeling

Antwoord: Ja

**Is de opslagtank beschermd tegen aanrijden? U kunt dit ook aantonen door foto's per mail naar de toezichthouder te sturen.**

voorschrift 5.4.1 PGS 30:2011 versie 1.0 (december 2011)

Antwoord: Ja

**Hoeveel liter per jaar is de doorzet aan diesel?**

Antwoord: Minder dan 25.000 liter

**Vindt het afleveren van diesel plaats boven een vloeistofdichte vloer of verharding?**

artikel 3.25 Activiteitenregeling

Antwoord: Nvt

Vorig antwoord: Nee (01 april 2021 13:38)

Opmerkingen:

er wordt getankt boven een vloeistofkerende vloer. Tegels liggen dicht op elkaar waardoor de vloer als kerend gezien wordt. Omdat er jaarlijks minder dan 25.000L getankt wordt hoeft de tank niet boven een vloeistofdichte vloer te staan.

## Opslagtank - Smeerolie

---

**Betreft het een enkelwandige of dubbelwandige opslagtank voor smeerolie?**

Antwoord: Enkelwandig

**Noteer hoeveel liter maximaal in de opslagtank kan worden opgeslagen.**

Antwoord: 2000

**Wordt de bovengrondse opslagtank voor smeerolie inclusief vul- en aftappunten opgeslagen boven een lekbak?**

artikel 3.71f Activiteitenregeling

Antwoord: Ja

## Tankstation

---

**Is op hetzelfde perceel een tankstation aanwezig?**

Antwoord: Nee

## Ondertekening

---

**Checklist ingevuld door:**

Antwoord: [REDACTED]

**Wat is uw functie binnen het bedrijf:**

Antwoord: Directeur

**De checklist is naar waarheid ingevuld en ik ben mij ervan bewust dat de toezichthouder fysiek langs kan komen voor een steekproef.**

Antwoord: Ja

**Heeft u alle foto's en documenten die gevraagd worden per mail aangeleverd?**

Antwoord: Ja